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SP ZOZ/DZ/341/2023/1        Myszków, 30.11.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 

dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

 

Dostawa aparatury medycznej do zabiegów ortopedycznych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 24.11.2023 r., 

pod nr 2023/BZP 00514154/01  
 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

Zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

Pytania nr 1-11 dotyczą załącznika nr 1.2 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Specyfikacja 

Techniczna 

Pytanie 1: „Dotyczy: I / pkt 9 Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego wartość skopi ciągłej wynosi 11mA. Jest 

to wartość, która różni się minimalnie (tylko o 1 mA) od wymogów pierwotnych Zamawiającego.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza aparat o charakterystyce opisanej w pytaniu - modyfikuje treść 

załącznika nr 1.2 w punkcie I.9. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika 

nr 1.2 – Specyfikacja techniczna SOPZ. 

 

Pytanie 2: „Dotyczy: I / pkt 16 Prosimy o przyznanie punktów za rozwiązanie, które jest bardziej optymalne pod 

względem dawki, czy jakości obrazowania dynamicznych ekspozycji. Pragniemy zauważyć, że jedynie skopia 

pulsacyjna pozwala zaoszczędzić do 60% zbędnego promieniowania dodatkowo eliminując artefakty ruchowe, 

czy ograniczając przegrzewanie kołpaka.  

Wyjaśnienie  poniżej; 

 
Zmiana sugerowana: 

Akwizycja min. 25 obrazów/s podczas fluoroskopii ciągłej - 0 pkt   

Akwizycja min. 25 obrazów/s podczas fluoroskopii pulsacyjnej - 10 pkt" 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 3: „Dotyczy: I / pkt 17 Prosimy o dopuszczenie aparatu, który zamiast przycisku do uruchomienia skopi 

ciągłej posiada przycisk do uruchomienia skopi pulsacyjnej, która względem skopi ciągłej generuje 

zdecydowanie mniejszą dawkę i mniejsze ciepło oraz redukuje artefakty ruchowe. Jest to rozwiązanie 

zdecydowanie lepsze od opisanego pierwotnie przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 4: „Dotyczy: II / pkt 4; pkt 5; pkt 6 Prosimy o przyznanie po 5 punktów za zaoferowanie najwyższych 

wartości: pojemności cieplnej anody, pojemności cieplnej kołpaka, szybkości chłodzenia anody jako parametrów 

kluczowych dla aparatu podczas długotrwałych ekspozycji.” 

Odpowiedź 4:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 5: „Dotyczy: III /  pkt 1 Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego waga całkowita wynosi 347 kg. Jest to 

nieznaczna różnica, niezauważalna z perspektywy Użytkownika, nie mająca żadnego wpływu na jego komfort 

pracy” 

Odpowiedź 5:  Zamawiający dopuszcza aparat o wadze opisanej w pytaniu - modyfikuje treść załącznika 

nr 1.2 w punkcie III.1. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.2 – 

Specyfikacja techniczna SOPZ. 

 

Pytanie 6: „Dotyczy: III / pkt  6 Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego zakres ruchu pionowego ramienia C 

wynosi: 42 cm. Pragniemy zauważyć, że wartość ta jest nieznacznie mniejsza od wymaganych (tylko o 2 cm) i nie 

ma wpływu na możliwości i komfort pracy Operatora.” 

Odpowiedź 6:  Zamawiający dopuszcza aparat o charakterystyce opisanej w pytaniu - modyfikuje treść 

załącznika nr 1.2 w punkcie III.6. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią 

załącznika nr 1.2 – Specyfikacja techniczna SOPZ. 

 

Pytanie 7: „Dotyczy: III / pkt 10 Prosimy o przyznanie 5 punktów za zaoferowanie najwyższej wartości zakresu 

ruchu orbitalnego” 

Odpowiedź 7:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 8: „Dotyczy: IV / pkt 3 Prosimy o dopuszczenie aparatu, z płaskim panelem wykonanym w najnowszej 

technologii IGZO o większej rozdzielczości tj. 1536 x 1536.  Jest to rozwiązanie zdecydowanie lepsze od 

opisanego pierwotnie przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź 8:  Zamawiający nie zmienia wymagań określonych w SWZ – nie wyraża zgody na 

zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 9: „Dotyczy: V / pkt 4 Prosimy o dopuszczenie aparatu, który posiada regulację wysokości monitora 

wraz z ruchem pionowym kolumny ramienia w zakresie 42cm, jako optymalne rozwiązanie dla lekarza podczas 

pracy na bloku. Pragniemy zauważyć, że oferowane rozwiązanie jest znacznie bardziej praktyczne dla 

Użytkownika i posiada zdecydowanie większy zakres regulacji (prawie o 25% większy).” 

Odpowiedź 9:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 10: „Dotyczy: V / pkt 8 Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego pamięć wewnętrzna wynosi 100.000 

obrazów. Pragniemy zauważyć, że pamięć wewnętrzna aparatu jest pamięcią tymczasową, a pamięcią docelową 

(do archiwizacji właściwej) jest serwer PACS Szpitala.” 

Odpowiedź 10:  Zamawiający dopuszcza aparat o charakterystyce opisanej w pytaniu - modyfikuje treść 

załącznika nr 1.2 w punkcie V.8. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią 

załącznika nr 1.2 – Specyfikacja techniczna SOPZ. 

 

Pytanie 11: „Dotyczy: V / pkt 16 

Zamawiający wymaga m.in, aby aparat posiadał możliwość archiwizacji dawki m.in. >>…na zdjęciu 

drukowanym…<< Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby aparat był wyposażony we 

wbudowaną w aparat drukarkę na papier termoczuły? 
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Odpowiedź 11: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ. 

 

Pytania 12-19 dotyczą umowy  

Pytanie 12: „Dotyczy § 1 pkt 2 lit i) Zwracamy się z prośbą o dokładne doprecyzowanie jakich dokumentów 

Sanepid Zamawiającego będzie wymagał.” 

Odpowiedź 12: Zamawiający celem uzyskania odbioru przez WSSE wymaga przedłożenia: dokumentu 

potwierdzającego, że oferowane urządzenie jest dopuszczone do obrotu na terenie Polski - deklaracji 

zgodności, certyfikatu zgodności (jeżeli wymagany) lub innych dokumentów potwierdzających, że 

oferowane urządzenie medyczne jest dopuszczone do obrotu i używania zgodnie z ustawą o wyrobach 

medycznych, a ponadto przedłożenia instrukcji obsługi i konserwacji zamontowanego sprzętu 

medycznego, kart gwarancyjnych producentów sprzętu medycznego, paszportów technicznych sprzętu 

medycznego, innych dokumentów, niezbędnych do dokonania odbioru końcowego, a także potwierdzenie 

wykonania pierwszych testów podstawowych, specjalistycznych i akceptacyjnych aparatu, potwierdzenia 

parametrów technicznych. 

 

Pytanie 13: „Dotyczy § 2 pkt 1 W związku z obecną sytuacją polityczną w Europie oraz epidemiologiczną na 

świecie, która zmusiła do znacznych ograniczeń w funkcjonowaniu zarówno instytucje publiczne jak i 

przedsiębiorców, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy do 22 grudnia 2023 r.  

Powyższe ma na celu uniknięcie niepotrzebnych i negatywnych konsekwencji podczas realizacji umowy. Nie 

chcielibyśmy aby z powodu okoliczności, w których się wszyscy znaleźliśmy, które są od nas niezależne, 

ograniczyły możliwość prawidłowej i terminowej realizacji niniejszego zamówienia.  

Pomimo podejmowania wzmożonych starań oraz działając z należytą starannością w celu dotrzymania 

zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z wyżej wymienionych powodów mogą niestety wystąpić 

opóźnienia w dostawach. Wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione jest od braku zakłóceń w 

łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych.  

Przedmiot zamówienia produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną 

przez Zamawiającego (przyszłego użytkownika), a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może 

nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy przez Strony. Należy pamiętać również o czasie 

transportu, który w przypadku poczty kurierskiej z zagranicy w obecnej sytuacji trwa nawet 10 dni roboczych. 

W związku z powyższym prosimy o wyrozumiałość oraz przychylenie się do naszej prośby poprzez wyrażenie 

zgody na termin realizacji zamówienia do 22 grudnia 2023 wraz ze zmianą kryteriów oceny ofert.” 

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację terminu wykonania umowy.  

 

Pytanie 14: „Dotyczy § 4 pkt 5 Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu przystąpienia do usuwania awarii do 

maksymalnie 72 godzin (w dni robocze) od momentu otrzymania zawiadomienia ze strony Zamawiającego.” 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację terminu.  

 

Pytanie 15: „Dotyczy § 4 pkt 7 lit. b) i c) Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych z użyciem części 

zamiennych i 10 dni roboczych w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy, liczony od 

momentu zdiagnozowania usterki. 

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka 

naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak 

również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy 

wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu co w przypadku poczty 

kurierskiej trwa 2-3 dni robocze. 

 

Zwracamy się również prośbą o drobną modyfikację poniższego zapisu, proponujemy: 

W przypadku 3- krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego istotnego zespołu /elementu przedmiotu umowy 

Wykonawca wymieni przedmiotowy zespół/ element na nowy na podstawie zgłoszenia żądania Zamawiającego. 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanych postanowień umownych 

we wskazanym zakresie.  

 

Pytanie 16: „Dotyczy § 4 pkt 11 Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w zapisie w/w punktu ponieważ 

postępowanie dotyczy aparatu RTG z ramieniem C, a nie mammografu.” 
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Odpowiedź 16: Zamawiający koryguje omyłkę w treści § 4 ust.11, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„11. Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych dla akcesoriów do przedmiotu niniejszej umowy - 

aparatu Rtg typu ramię C przez min. 10 lat od daty podpisania bezusterkowego odbioru przedmiotu umowy.” 

Powyższa zmiana zostanie uwzględniona w treści umowy zawieranej z Wykonawcą. Jednocześnie w celu 

wyeliminowania ewentualnych rozbieżności, Zamawiający koryguje treść załącznika nr 1.2 w punkcie 

VI.2. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika nr 1.2 – Specyfikacja 

techniczna SOPZ. 

 

Pytanie 17: „Dotyczy § 5 pkt 1 Zwracamy się prośbą o zmniejszenie kary w przypadku niedotrzymania terminu 

dostawy, tj. niedostarczenia towaru w terminie do wysokości 0,3 % całkowitego wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki” 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanych postanowień umownych 

we wskazanym zakresie.  

 

Pytanie 18:  „Dotyczy § 5 pkt 2 Zwracamy się prośbą o zmniejszenie kary w przypadku zwłoki względem 

terminu usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub terminu dot. czasu reakcji serwisu lub terminu usunięcia 

wad (naprawy) w okresie rękojmi lub gwarancji do wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki.” 

Odpowiedź18: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanych postanowień umownych 

we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie 19: „Dotyczy § 5 pkt 4 Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku 

zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu 

odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z 

prośbą o zastosowanie kary 20% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektowanych postanowień umownych we 

wskazanym zakresie. 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużony zostaje termin składania ofert do dnia 

05.12.2023 r. do godziny 14.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 14.05 oraz 

odpowiednio termin związania ofertą do dnia 03.01.2024 r. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1.2– zmodyfikowany 

 

 

Zatwierdził 

p.o. DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Myszkowie 

 

Krzysztof Bestwina 


